

# Generalforsamling på Stepping Friskole

19. april 2023

## Formandens Beretning:

Vi kan i år stå og se tilbage på et helt normalt skoleår, uden afbrydelser og restriktioner pga corona.

Det er blevet dagligdag igen – en god dagligdag, hvor livet igen går sin vante gang her på Stepping friskole.

Vi fik i november afholdt skolens traditionsrige julemarked, efter at det var blevet aflyst de to foregående år.

Vi var spændte på om vi kunne huske alle traditionerne og om der ville blive en god opbakning.

Jeg synes at vi havde en super god dag, med et godt engagement fra elever, lærere og forældre.

Det der kendetegner en friskole er at vi skal stå sammen for at få tingene til at lykkes.

Arbejdsdage, julemarked, introture, lejrskole er alt sammen noget som gør os specielle.

Det er dog vigtigt at vi ikke tager tingene som en selvfølge og hele tiden minder hinanden om betydningen i at møde op og deltage.

Engagement fra forældre er en vigtig del af skolens DNA og øger også motivationen for at lægge et arbejde i bestyrelsen.

Der er både fordele og ulemper ved at være en lille skole.

Fordelene er mange – det er et trygt sted at være, da jeg har et indtryk af at alle kender alle.

De små som starter i førskole og senere 0. klasse får hurtig nogle relationer op i de større klasser, gennem fælles start om morgenen, storyline og senest teateruge hvor det var klasserne fra 0 – 6. der havde lavet en flot opsætning. - det giver sammenhold, tryghed og forståelse – noget de alt sammen kan bruge i deres videre færd i livet.

Lærergruppen virker også til at være en fasttømret flok. Jeg har haft fornøjelsen af at være med til et par ansættelsessamtaler, hvor der også er deltagelse fra de lærere der ønsker det. Dejligt at sidde og lytte til den måde i præsenterer skolen og hinanden på.

Et godt arbejdsmiljø giver også glade og trygge elever.

Nogle af de udfordringer vi står med som en lille skole er selvfølgelig hvis klasserne bliver for små – det kan økonomien ikke klare på længere sigt, da løndelen pr elev bliver for høj – og ligeså med huslejen.

Dette har i år resulteret i sammenlæsning 0./ 1. og 3./4.

Sammenlæsning giver helt naturlig en usikkerhed blandt forældrene, hvilket vi skal imødegå med en masse information og dialog. – som det også blev gjort op til skolestart sidste år

Tak til jer lærere for at løfte opgaven i alle klasserne, samt være medspillere når skemaet skal lægges.

Der er lige startet 22 børn i førskolen – fantastisk.

Derudover åbnede vi vuggehuset efter sommerferien sidste år, da presset på vuggestuen var blevet for stor – så der er nu 2 stuer med 12-13 børn i hver.

Det er af afgørende betydning at vi her i Stepping har et godt tilbud til børnene helt fra vuggestue og til skolen.

Her kan man aflevere 3 forskellige steder fra samme p-plads og børnene oplever et glidende skift mellem de forskellige afdelinger – det kan ikke være meget bedre.

Både vuggestue og børnehave har et engageret personale som hver dag yder en fantastisk indsats.

Vi har nogle gode rammer som giver børnene en god hverdag, hvor bevægelse og natur er en fast bestanddel.

Nogle rammer som også tiltrækker børn fra andre byer.

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde det forgange år.

Også en tak til Lise, Anders og Mette, for nogle konstruktive bestyrelsesmøder.

Tak..